Stadtisches Bauprogramm - MaRnahme an der Gesamtschule Rosenh6he
(Anfrage der CDU-Fraktion vom 16.11.2021)
(BVBw vom 25.11.2021, TOP 4.8):

Was verbirgt sich hinter dieser Malinahme?

Zusatzfrage 1:
Wer hat diese Mal3nahme beschlossen?

Zusatzfrage 2:
Ist geplant der Bezirksvertretung Brackwede diese Malinahme vorzustellen?

Begriindung:
In der Drucksachennummer 2477/2020-2025 das Stadtische Bauprogramm betreffend findet sich eine Malnahme “Seilnetzkonstruktion® unter Position 72 an der Gesamtschule
Rosenhbhe.

Stellungnahme des Amtes fir Schule:

In der Drucksachennummer 2477/2020-2025 “Stadtisches Bauprogramm 2022 ff unter besonderer Beriicksichtigung stadt. SchulbaumalBnahmen einschliellich Verfahrenserleichterungen zur Entblirokratisierung und Beschleunigung des Bauprogramms®
findet sich in der Anlage 1 zur Vorlage unter Position 72 die Mal3hahme “Seilnetzkonstruktion an der Gesamtschule Rosenhéhe.

“

Im Zuge der Konzepterstellung fiir die Sanierung des Baukérpers der Sekundarstufe | der
Gesamtschule Rosenhéhe im Rahmen einer “Phase Null“ wurde durch den p&dagogischen Architekten Andreas Hammon in Zusammenarbeit mit der Schule, dem Immobilienservicebetrieb und dem Amt fiir Schule die Installation einer Seilnetzkonstruktion im Atrium des Gebédudes vorgeschlagen. Diese Seilnetzkonstruktion ist ein wichtiger, integrierter Bestandteil der Gebdudesanierung, um die paddagogische Arbeit der inklusiven Gesamtschule Rosenhbhe zu unterstiitzen. Die technische Machbarkeit wurde durch eine Machbarkeitsstudie des Biiros “Officium*“ aus Stuttgart bestétigt. Das Konzept wurde dem Schul- und Sportausschuss in seiner Sitzung vom 20.06.2017, TOP 3.10, vorgestellt.

Die Umsetzung der Sanierung der Sekundarstufe | inklusive Errichtung des Seilnetzes kann
voraussichtlich erst ab 2025 ff. nach Fertigstellung des Neubaus der Sekundarstufe Il und der temporéren, teilweisen Auslagerung der Sekundarstufe I-Schiilerinnen und Schiiler an die Marktschule erfolgen.

Zu Zusatzfrage 1:
Die Konzeption fiir die Seilnetzkonstruktion wurde am 20.06.2017 im Schul- und Sportausschuss vorgestellt.

Zu Zusatzfrage 2:

Die UmgestaltungsmalBnahmen am Gebé&ude der Sekundarstufe | inklusive der Errichtung der
Seilnetzkonstruktion werden nach Erarbeitung der endgiiltigen Konzeption in den entsprechenden Gremien (Schul- und Sportausschuss, Bezirksvertretung Brackwede, Betriebsausschuss Immobilienservicebetrieb) vorgestellt.
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